令和４年３月 11 日

各  位

代表取締役社長    西尾 直紀

（コード番号：4824 東証マザーズ）

問合せ先 取締役業務管理部長

根津 康洋

(TEL 03-5423-6600)

令和４年７月期第２四半期（累計）業績予想との差異に関するお知らせ

令和３年 12 月６日に公表いたしました令和４年７月期（令和 3 年 8 月 1 日～令和 4 年 7 月 31 日）の第

2 四半期(累計)連結業績予想と実際の業績に差異が発生しましたので、お知らせいたします。

記

１．令和４年７月期 第 2 四半期（累計）連結業績予想との差異

(令和３年８月１日～令和４年１月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 476 50 64 54 5.54

今回実績(B） 449 52 86 73 7.59

増 減 額(B－A) △26 2 22 19

増 減 率 (％) △5.5 5.5 34.5 37.0

（ご参考）前期第 2四
半期実績（令和 3年 7
月期第 2四半期）

1,305 163 183 78 8.06

(注)上記の前期第 2 四半期実績の値は、前期第２四半期末まで連結子会社であり、現在は独立して上場している株式会社デ

バリーコンサルティングの数値を含んだ値となっております。同社を除いた場合の前期第２四半期実績は下記の通りとなり

ます。

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

（ご参考）前期第 2四
半期実績（株式会社デ
リバリーコンサル

ティングを除いた場合
の実績）

百万円

503

百万円

33

百万円

55

百万円

45

円 銭

4.64

２．差異が生じた理由

第 2 四半期連結累計期間において、当初の予想を上回る受取利息、投資有価証券売却益及び受取配

当金を計上した結果、令和３年 12 月６日に公表いたしました令和４年７月期第２四半期（累計）連

結業績予想を上回る経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益を計上する結果となりまし

た。

なお、上記変更を踏まえ、令和３年９月 10 日公表の令和４年７月期通期(令和３年８月１日～令和

４年７月 31 日)の連結業績予想の数値を修正いたしました。詳細につきましては、本日公表の「通期

業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

（注）本業績予想は、本資料発表時点で入手可能な情報から得られた当社の経営者の判断に基づき作成しております。

本業績予想のみに全面的に依拠して投資判断を下すことは控えられるようお願いいたします。また実際の業績は、

様々な要因により本業績予想とは異なる結果となり得ることをご承知おき下さい。

以上